



**Broj: 09-20-11-2-782**

**Dana: 08.06.2021. godine**

Na osnovu člana 43. a u vezi člana 45. stav. 2 Zakona o unutrašnjim poslovima Federacije Bosne i Hercegovina („Službene novine Federacije BiH“ broj:81/14), članom. 69 i 100 stav 3. Zakona o javnim nabavkama („Službeni glasnik BiH“, broj: 39/14), zamjenik direktora Federalne uprave policije, d o n o s i:

## **ODLUKU** **o poništenju postupka javne nabavke**

### **I**

Poništava se pregovarački postupak nabavke sa objavom obavještenja o nabavci za nabavku Tekuće održavanje i popravak helikoptera broj: 09-20-11-2-782 od 13.04.2021. godine, obavještenje o nabavci broj: 1412-3-1-60-3-49/21 od 15.04.2021. godine.

### **II**

Zakonski osnov za poništenje postupka nabavke je član 100. stav 3. Zakona o javnim nabavkama BiH („Službeni glasnik BiH“ broj: 39/14).

### **III**

Za realizaciju ove odluke zadužuje se Komisija za javne nabavke.

### **IV**

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i ista će se objaviti na stranici Federalne uprave policije, i ponuđačima koji su učestovali u postupku javne nabavke.

## **OBRAZLOŽENJE**

Dana 15.04.2021. godine Federalna uprava policije pokrenula je pregovarački postupak nabavke sa objavom obavještenja o nabavci za nabavku Tekuće održavanje i popravak helikoptera broj: 09-20-11-2-782 i isti je objavljen na portal e-nabavke u skladu sa obavještenjem o nabavci broj: 1412-3-1-60-3-49/21 od 15.04.2021. godine.

Ponuđač Auto Gyro Adriatic d.o.o. Ilijaš zastupan po punomoćnici Aidi Kosović, pravica iz Sarajeva, Agencija Norma Consulting Sarajevo, ugovornom organu dostavio je žalbu bez broja od 31.05.2021. godine izjavljenu na Odluku o rezultatima postupka predkvalifikacije u pregovaračkom postupku nabavke sa objavljivanjem obavještenja o nabavci – I faza, broj: 09-20-11-2-782 od 25.05.2021. godine. Ugovorni organ je žalbu razmotrio i u skladu sa članom 100. Zakona o javnim nabavkama utvrdio da je žalba blagovremena, dopuštena i izjavljena od ovlaštenog lica, ali da je djelomično osnovana.

Razmatrajući tri osnova dostavljene žalbe utvrđeno je da se samo po jednom osnovu uvažena i djelomično osnovana, a radi se o Odluci o rezultatima postupka predkvalifikacije u

